

Võrus alustas tööd toimetulekukool

Hakati õpetama vaimse alaarenguga lapsi

Sel sügisel tööd alustanud Järve kool on Võrus esimene toimetulekukool, kus õpetatakse mõõduka vaimse alaarenguga lapsi.

Toimetulekukool sai enda käsutusse Liiva tänavas asunud senise lastepäevakodu hoone, mis väikese remondiga ümber kohendati.

Koht puuetega laste kooliks on hea, endine väike lasteaiamaja asub kesklinnas vaikes kohas keset rohelist omaette aias. Sel õppeaastal õpib Järve koolis 21 last, viis last käivad linna kooli maakonnast.

Kool on ainuke omataoline Võrumaal, siin õpivad mõõduka vaimse alaarenguga lapsed. Ennekõike õpitakse koolis tähtsaimat elus — enesega toimetulekut, ja alles siis niipalju lugemist, arvutamist, kui keegi suudab. Lastega käiakse teatris, kohvikus, muuseumis, neid õpetatakse poes käima ja bussis sõitma, koduseid töid ja käsitööd tegema. Järve kooli direktori Reet Kangro sõnutsi võeti kooli loomisel eeskuju Tartu Maarja Koolist.

Praegu on Reet Kangro andmetel Võrumaal umbes poolsada last, kes vajaksid toimetulekukooli. Kui tuleval aastal soovijaid ja võimalusi leidub, tahetakse koolis veel üks klass avada.

Praegu on klasse kolm, igas õpib seitse 7—17-aastast last. Igas klassis õpetab lapsi kaks õpetajat, neist üks on defektoloog.

Vanemad löid lastele kooli

Mõõduka vaimse alaarenguga laste õpetamist alustati Võrus juba neli aastat tagasi, abiklass oli Võru 1. Keskkooli nimekirjas, kuid asus tegelikult lastepäevakodu Punamütsike ruumides. Neli aastat tagasi alustanud lapsed on tänaseks jõudnud neljanda klassi tasemele. Kõik need aastad on lapsi õpetanud defektoloog Eve Morel, kes sellest sügisest jätkab nii klassijuhatajana kui Järve kooli õppealajuhatajana.

Kooli direktor Reet Kangro

räägib, et ka tema oma poeg õppis Eve Moreli klassis ja kui kevadel tekkis oht, et sellest sügisest abiklassi tööd enam ei jätkata, tuligi lastevanematel endil hakata oma laste tarvis kooli looma. Lapsevanem Reet Kangro pöördus oma murega linnavalitsuse poole. Ta leidis mõistmist, eriti toetas toimetulekukooli mõtet abilinnapea Viktor Puolakainen.

Linnavalitsuse toel võideti ka linnavolikogu poolehoid ja saadi heakskiit toimetulekukooli loomiseks Võru linnas.

Kooli halduskulud kaetakse linna eelarvest, õpetajate palk tuleb riigilt. Lapsed saavad koolis ka süüa, praegu maksavad lapsevanemad lõunatoidu eest 7 krooni.

Lisaks linnale toetasid Järve kooli mitmed Võru ettevõtted ja pangad, Lastekaitse Liit ja Puuetega Inimeste Koda. Lastekaitse Liidu korraldatud kevadlillede müügist laekunud raha anti toimetulekukoolile, selle 14 750 krooni eest osteti kooli vaibad, valgustid, osa õppevahendeid.

Pärast seda, kui õpetajate

augustinõupidamisel oli kooli tutvustatud, helistasid Järve kooli mitmete koolide direktorid ja õpetajad, kes andsid teada, et ka nende koolis on lapsi, kes peaksid õppima toimetulekukoolis, räägib Reet Kangro.

Mõned neist lastest, kellest teatati, pääsesidki Järve kooli õpilasteks, aga mitte kõik, sest koolil ei ole oma internaati ja vanemad peavad seepärast lapse igal hommikul kooli tooma ja õhtul jälle koju viima — kaugelt on seda aga raske teha.

Alates oktoobrikuust alustab Järve koolis tööd arendusrühm, mis käib koos üks kord nädalas ja kuhu oodatakse neid lapsi, kes sel aastal kooli ära ei mahtunud. Arendusrühma tööd finantseerib Puuetega Inimeste Koda.

1. septembril käis kooli avamas ja õnnistamas Võru praost Andres Mäevere.

Reet Kangro ütleb, et Järve koolis õppivatele lastele ja nende vanematele on vaja just õnnistust ja lootust, lootust eriti.

TIIU RITARI